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Niederösterreichischer Landesverband 
für Karate u. verwandte Kampfkünste 
 ZVR-Zahl: 292189511 
 
 

R E S U L T A T E 
NÖ. Landesmeisterschaft 2009 
Allgemeine Klasse und Altersklassen U 8 – U 21 
Sporthalle Wilhelmsburg, Samstag,  16.  Mai 2009 
 
 
U8 KIHON mixed (weiß – gelborange) 

1. Timoteus Geber Union St. Pölten  Wado Karate 
 2. Nico Baier  Neigungsgruppe St. Pölten  

3. Isa Schatz  Union Langenlois 
3. Chantal Ungur  Union St. Pölten  Wado Karate  

 
U10 KIHON weiblich (weiß / weißgelb) 

1. Melanie Anic  Gojukan Brunn 
2. Evelyn Nejdl  Gojukan Brunn 

 3. Nadine Unterberger Union Langenlois 
 
U10 KIHON männlich (weiß / weißgelb) 

1. Lukas Kompek Union Langenlois 
2. Marco Goga  Union St. Pölten  Wado Karate 

 3. Martin Astleitner  Neigungsgruppe St. Pölten 
 3. Alexander Supper  Neigungsgruppe St. Pölten 
 
U10 KIHON weiblich (gelb / gelborange)  
 1. Victoria Ott  Neigungsgruppe St. Pölten  
 2. Alina Schmoll Neigungsgruppe St. Pölten  
 3. Selina Gül Neigungsgruppe St. Pölten  
 3. Alice Köck Shotokan Wilhelmsburg 
 
U10 KIHON männlich (gelb / gelborange)  

1. Christian Ptacek  Neigungsgruppe St. Pölten 
2. Raffael Handl  Wado-Karate Mühldorf 
3. Kaan Camci  Karate-Verein Algan 

 
U12 KIHON mixed (weiß / weißgelb) 

1. Nevena Zivkovic Gojukan Brunn 
2. Denise Rameder Neigungsgruppe St. Pölten 

 3. Erblin Jasari   Neigungsgruppe St. Pölten 
3. Tobias Virgl  Union St. Pölten  Wado Karate 

 
U12 KIHON weiblich (gelb / gelborange) 

1. Yaren Özdemir Neigungsgruppe St. Pölten 
2. Merve Bilgin   Neigungsgruppe St. Pölten 
3. Denise Haas  Ku-Shin-Kai Purkersdorf 

 
U12 KIHON männlich (gelb / gelborange) 
 1. Armin Köck Shotokan Wilhelmsburg 
 2. Milos Mircetic Shotokan Wilhelmsburg  

3. Giuliano Ungur   Union St. Pölten Wado Karate 
3. Luca Benn-Ibler   Neigungsgruppe St. Pölten 

 
U14 KIHON mixed (gelb / gelborange) 

1. Ines Kittenberger  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 
1. Markus Ulmer   Union Langenlois 
3. Marianne Heu  Union Langenlois 

 3. Vasilia Mircetic Shotokan Wilhelmsburg 
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U8 KATA mixed (gelb und höher) 
1. Fabio Lenzenhofer Gojukan Brunn 
2. Gollinarsch Katrin Gojukan Brunn 
3. David Ranek  Gojukan Brunn 
3. Elias Andersen Union St. Pölten  Wado Karate 

 
U10 KATA mixed Einzel (weiß) 
 1. Karina Litschauer Union Bushido Echsenbach   
 2. Shereen Gassenbauer Union Bushido Echsenbach   

3. Peter Koppensteiner  Union Mukin Shori Groß Gerungs 
3. Johann Koppensteiner Union Mukin Shori Groß Gerungs 

 
U10 KATA weiblich Einzel (gelb bis orange) 
 1. Victoria Ott  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten  

2. Phyllis Wagner  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten  
 3. Alice Köck Shotokan Wilhelmsburg   

3. Ina Schuhmeier   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten   
 
U10 KATA männlich Einzel (gelb/orange) 

1. Christian Ptacek  Neigungsgruppe St. Pölten  
2. Lukas Kompek Union Langenlois   
3. Sebastian Miegl Union St. Pölten  Wado Karate   
3. Raffael Handl  Wado-Karate Mühldorf    
 

U10 KATA mixed Einzel (grün und höher) 
1. Jonas Huber  UKC Nihon 
2. Oliver Christ  UKC Nihon 
3. Aileen Mittermüller UKC Nihon 

 
U12 KATA Einzel weiblich (gelb) 

1. Yaren Özdemir  Neigungsgruppe St. Pölten  
 2. Marlena Wurz  Union Bushido Echsenbach  
 3. Elena Königsegger Union Bushido Echsenbach  

3. Merve Bilgin    Neigungsgruppe St. Pölten  
 
U12 KATA Einzel weiblich (orange) 
 1. Katharina Hiersche Gojukan Brunn    
 2. Kristina Markovic Gojukan Brunn    
 3. Pia Möstl Gojukan Brunn    
 3. Andrea Hirsch Union Langenlois   
 
U12 KATA Einzel männlich (gelb) 

1. Giuliano Ungur   Union St. Pölten Wado Karate   
2. Luca Benn-Ibler   Neigungsgruppe St. Pölten  

 3. Milos Mircetic Shotokan Wilhelmsburg  
 3. Armin Köck Shotokan Wilhelmsburg  
 
U12 KATA Einzel männlich (orange) 

1. Hevesi Marc Alex.  Union St. Pölten Wado Karate     
2. Steven Praher Union St. Pölten  Wado Karate     

 3. Christoph Eder           Union Langenlois    
 3. Felix Macho                Union Langenlois   
 
U14 KATA Einzel weiblich (gelb bis grün) 

1. Ines Kittenberger  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 
2. Marianne Heu  Union Langenlois 

 3. Vasilia Mircetic Shotokan Wilhelmsburg  
 
U14 KATA Einzel männlich (gelb bis grün) 

1. Kevin Ulmer   Union Langenlois 
 2. Dominic Tastl Union Bushido Echsenbach 

3. Mustafa Algan  Karate-Verein Algan 
3. Markus Ulmer   Union Langenlois 
 
 

 



NÖ. Landesmeisterschaft am 16. 5. 2009 in Wilhelmsburg / RESULTATE 3 

U16 KATA Einzel weiblich (gelb bis grün) 
1. Viktoria Ullrich Gojukan Brunn 
2. Nina Eminger  Union Langenlois 

 
U16 KATA Einzel männlich (gelb bis grün) 

1. Gregor Ulmer Union Langenlois 
2. Matthias Friedl Union Langenlois 

 
U10 KATA Team MIXED (gelb und höher) 

1. Neigungsgruppe St. Pölten   (Selina Gül/Alina Schmoll) 
2. UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten  (Phyllis Wagner, Ina Schuhmeier) 

 3. Union Bushido Echsenbach  (Shereen Gassenbauer/Karina Litschauer) 
3. Union Mukin Shori Groß Gerungs (Johann und Peter Koppensteiner) 

 
U12 KATA Team MIXED (gelb) 
 1. Shotokan Wilhelmsburg   (Melanie Breitschopf/Milos Mirzetic)  

2. Neigungsgruppe St. Pölten    (Luca Benn-Ibler/Christian Ptacek)   
3. Neigungsgruppe St. Pölten  (Merve Bilgin/Yaren Özdemir)    

 3. Shotokan Wilhelmsburg   (Alice und Armin Köck)     
 
U12 KATA Team MIXED (orange) 
 1. Gojukan Brunn   (Katharina Hiersche/Pia Möstl)   
 2. Gojukan Brunn   (Kristian Markovic/Lena Möstl)   

3. Union Langenlois   (Andrea Hirsch/Annabel Kail)   
3. Union Langenlois   (Kartharina Zach/Christoph Eder)  

 
U14 KATA Team MIXED (gelb bis grün) 

1. Union St. Pölten WadoKarate   (Sabrina und Marcel Zippenfenig)  
2. UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten  (Ines Kittenberger/Viktoria Ott)  
3. Union Langenlois   (Kevin Ulmer/Markus Ulmer)   
3. Union Langenlois   (Helene Nagl/Marianne Heu)   

 
U16 KATA Team MIXED (gelb bis grün): Zweier-Teams / 1 Kata 

1. Union Langenlois (Matthias Friedl/Gregor Ulmer) 
2. Union Langenlois (Michael Kompek/Nina Eminger) 

 
U12 KATA Einzel weiblich (grün und höher) 

1. Patricia Helmreich Union Mukin Shori Groß Gerungs 
2. Alexandra Leutgeb Union Mukin Shori Groß Gerungs 
3. Hannah Schossmann Wado-Karate Mühldorf 
3. Burcu Algan  Karate-Verein Algan 

 
U12 KATA Einzel männlich (grün und höher) 
 1. Patrik Füxl  Union Mukin Shori Groß Gerungs 

2. Marcel Zippenfenig Union St. Pölten  Wado Karate  
3. Lukas Vytiska Union St. Pölten  Wado Karate 
3. Moritz Gruber Union St. Pölten  Wado Karate 

 
U14 KATA Einzel weiblich (blau und höher) 

1. Elke Steinkellner Union Langenlois 
2. Sabrina Zippenfenig  Union St. Pölten  Wado Karate 
3. Barbara Hagenbichler UKC Nihon 
3. Jeanea Jägersberger UKC Nihon 

 
U14 KATA Einzel männlich (blau und höher) 

1. Josef Kilhany  Gojukan Brunn 
2. Heinrich Mayerhofer  Union Mukin Shori Groß Gerungs 
3. Kevin Schmid  Union Mukin Shori Groß Gerungs 
3. Mustafa Algan Karate-Verein Algan 
 

U16 KATA Einzel  weiblich (blau und höher) 
1. Melanie Mayerhofer Gojukan Brunn 
3. Kristina Ilic  Gojukan Brunn 

 3. Ana Markovic Gojukan Brunn  
2. Sara Stojanovic  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten   
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U16 KATA Einzel  männlich (blau und höher) 
1. Lukas Thajer  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 
2. Andreas Hellerschmid Union Mukin Shori Groß Gerungs 
3. Lukas Berger  Shotokan Wilhelmsburg 
3. Selim Zahirovic  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 
 

U18 KATA Einzel weiblich (violett und höher) 
1. Caroline Schwarzinger UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 
2. Julia König   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 
3. Desiree Zottl  Wado-Karate Mühldorf 
 

U18 KATA Einzel männlich (violett und höher) 
1. Lukas Mayerhofer Gojukan Brunn 
2. David Pachtrog Union Mukin Shori Groß Gerungs 
3. Benjamin Becic Union St. Pölten  Wado Karate 

 
U21 KATA Einzel weiblich (violett und höher) 

1. Johanna Thajer   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 
2. Izabella Balas   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 
3. Julia Just    UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

 3. Daniela Fischer Shotokan Wilhelmsburg 
 
U21 KATA Einzel männlich (violett und höher) 

1. Johannes Ledebur Union Langenlois 
2. Rene Ulmer  Union Langenlois 
3. Stefan Haiden  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 
 

U12 KATA Team mixed  (grün und höher) 
1. Union Mukin Shori Groß Gerungs (Patricia Helmreich / Alexandra Leutgeb) 
2. Union St. Pölten Wado Karate  (Marc Hevesi/Marcel Zippenfenig) 
3. Union St. Pölten Wado Karate  (Lukas Vytiska/Moritz Gruber) 

 
U18 KATA Team mixed (violett und höher) 

1. UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten  (Julia König, Caroline Schwarzinger, Sara Stojanovic)   
2. Union Langenlois    (Rene Ulmer, Dominik Lipp, Johannes Ledebur) 
3. Union Mukin Shori Groß Gerungs  (Alex Maurer, Andreas Hellerschmid, David Pachtrog) 

 
U12 KUMITE Einzel Open weiblich (grün und höher) 

1. Burcu Algan  Karate-Verein Algan 
 2. Valerie Gruber Union St. Pölten  Wado Karate 
 
U12 KUMITE Einzel Open männlich (grün und höher) 

1. Marc Alex. Hevesi Union St. Pölten  Wado Karate 
2. Marcel Zippenfenig Union St. Pölten  Wado Karate 
3. Moritz Gruber Union St. Pölten  Wado Karate 

 
U14 KUMITE Einzel männlich (blau und höher)  

1. Heinrich Mayerhofer  Union Mukin Shori Gruß Gerungs 
2. Kevin Schmid  Union Mukin Shori Gruß Gerungs 

 
U16 KUMITE Einzel weiblich  -54 kg (blau und höher)  

1. Kristina Ilic  Gojukan Brunn 
2. Melanie Mayerhofer Gojukan Brunn 
3. Sabrina Zippenfenig  Union St. Pölten  

 
U16 KUMITE Einzel weiblich +54 kg (blau und höher)  
 1. Ana Markovic Gojukan Brunn  

2. Ena Sakancic  Union St. Pölten  Wado Karate 
 
U16 KUMITE Einzel männlich (blau und höher) 

1. Andreas Hellerschmid Union Mukin Shori Gruß Gerungs  
2. Alexander Maurer Union Mukin Shori Gruß Gerungs 

 
U18 KUMITE Einzel männlich (violett und höher) 

1. David Pachtrog Union Mukin Shori Gruß Gerungs 
2. Benjamin Becic Union St. Pölten  Wado Karate   
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ALLGEMEINE KLASSE 
 
KATA Damen Einzel Unterstufe (gelb / orange):  
 1. Sandra Engel  Union Bushido Echsenbach 
 2. Sandra Kramreither Union Bushido Echsenbach 
 3. Carina Schlögel Union St. Pölten Wado Karate 
 3. Claudia Lechner Union St. Pölten Wado Karate 
 
KATA Herren Einzel Unterstufe (gelb / orange) 
 1. Johannes Weber Union Bushido Echsenbach  
 2. Stephan Drödthann Union Bushido Echsenbach  

3. Sebastian Schwab  Union St. Pölten Wado Karate    
3. Heinz Holub   Union St. Pölten Wado Karate    

 
KATA Damen Einzel Mittelstufe (grün / blau):   

1. Mersida Caluk Union St. Pölten  Wado Karate   
2. Birgit Vogt   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 
3. Esther  Stocker Ku-Shin-Kai Purkersdorf 

 
KATA Damen +35 Jahre Einzel  (gelb bis blau) 

1. DI Elisabeth Thajer  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 
2. Andrea Stadler Gojukan Brunn 

 
KATA Herren +35 Jahre Einzel  (violett und höher) 

1. Michael Sarnitz Union Shukokai Wr. Neudorf 
2. Anton Wurmb Union St. Pölten  Wado Karate 
3. Schreck Manfred  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 
3. Mag. Martin Kastner Ku-Shin-Kai Purkersdorf 

 
KATA Team Mixed Unterstufe (gelb / orange) 
 1. Union Bushido Echsenbach (Stephan Drödthann/ Johannes Weber) 

2. Union St. Pölten Wado Karate (Heinz Holub/Sebastian Schwab) 
 3. Union Bushido Echsenbach (Sandra Engel/Sandra Kramreither) 
 
KATA Team Mixed Mittelstufe (grün / blau) 
 1. Union Groß Gerungs  (Patrik Füxl/ Heinrich Mayerhofer) 
 2. Union St. Pölten Wado Karate (Michael Wolfsberger/Benjamin Becic) 
 3. Union St. Pölten Wado Karate (Carina Schlögel/Claudia Lechner) 
 3. Union St. Pölten Wado Karate (Mersida Caluk/Ena Sakancic) 
 
Eltern/Kind-Kata-Team 

1. Familie Köck  Shotokan Wilhelmsburg 
3. Familie Vytiska Union St. Pölten  Wado Karate 
2. Familie Zippenfenig Union St. Pölten  Wado Karate 
3. FamilieTroll  Union St. Pölten  Wado Karate 

 
JIYU IPPON KUMITE männlich (gelb / orange) 

1. Heinz Holub  Union St. Pölten  Wado Karate 
2. Sebastian Schwab Union St. Pölten  Wado Karate 

 
KATA Damen Einzel (violett und höher) 

1. Caroline Schwarzinger  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 
2. Johanna Thajer   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 
3. Julia König    UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 
3. Izabella Balas   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

 
KATA Herren Einzel (violett und höher) 

1. Martin Kremser  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 
2. Robert Kalteis  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 
3. Michael Sarnitz Union Shukokai Wr. Neudorf 
3. Christoph Neubauer  Gojukan Brunn 

 
KATA Damen Team (violett und höher) 

1. UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten  (Izabella Balas, Julia Just, Johanna Thajer)  
2. UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten  (Julia König, Caroline Schwarzinger, Sara Stojanovic)   
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KATA Herren Team (violett und höher) 
1. UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten  (Robert Kalteis, Martin Kremser, Lukas Thajer)  
2. Union Mukin Shori Groß Gerungs  (Alexander Maurer, Andreas Hellerschmid, David Pachtrog) 
3. Union Langenlois    (Rene Ulmer, Dominik Lipp, Johannes Ledebur) 

 
KUMITE Damen Einzel (violett und höher):  -68 kg 

1. DI Elisabeth Thajer  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten  
2. Andrea Stadler Gojukan Brunn     
3. Mersida Caluk Union St. Pölten     

 
KUMITE Herren Einzel (violett und höher) -67 kg 

1. Christoph Neubauer Gojukan Brunn    
2. Johannes Ledebur Union Langenlois    
3. Johannes Schweighofer  Shotokan Wilhelmsburg  

 
KUMITE Herren Einzel (violett und höher):  –75 kg 

1. Werner Riedl  Gojukan Brunn   
2. David Retter  Gojukan Brunn   
3. Thomas Nemeth JJ Jawara Moosbrunn  
3. Patrick Franta Gojukan Brunn  

 
KUMITE Herren Einzel (violett und höher):  -84 kg 

1. Ronald Hüttner  GojuRyu St. Valentin 
2. Roman Fuchs  Union St. Pölten  Wado Karate  

 
KUMITE Herren Einzel (violett und höher): +84 kg 

1. Jörg Gebhart  Gojukan Brunn   
2. Gerhard Kollmann Shotokan Wilhelmsburg 

 
 
*************************************************************************************************** 
 
 
Org-Leitung:  Erhard Kellner 
 
Wettkampfleitung:  Ing. Thomas Braatz 
 
Siegerehrung:  Franz P. Magenbauer und Mag. Mario Hinterberger 
 
Kampfrichter:  Marianne Kellner NÖ Mag. Mario Hinterberger NÖ Roland Hösele NÖ 
   DI Kurt Rameis NÖ Andreas Zacek NÖ  Mag. Elisabeth Zöch NÖ 

Eva Thajer NÖ  Senad Palackic Stmk   Kalman Szabo Stmk 
Eva Szabo Stmk Stefan Stockinger Wien Mohamed Elasoud Wien 
Fritz Lehner Wien Claudia Richter Wien  Franz Katzlberger OÖ 
Walter Baier OÖ Gudrun Mayerhofer OÖ Ing. Franz Nini OÖ 

 
An den Tischen: Corinna Glück  Andreas Glück   Elisabeth Glück 
   Eva Thajer  Caroline Schwarzinger Julia König 
   DI Elisabeth Thajer Andreas Zacek  Manfred Schreck  
 
Teilnehmende Vereine:  
 

Brunner Gojukan Karateverein  Shotokan Wilhelmsburg  JJ Jawara Moosbrunn 
Karateklub GojuRyu St. Valentin  Karateverein Algan  Schulverein Neigungsgruppe St. Pölten 
UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten  Union Bushido Echsenbach Union St. Pölten Wado Karate 
Union Karateklub Nihon   Union Ku Shin Kai Purkersdorf Union Langenlois 
Union Mukin Shori Groß Gerungs Union Shito Ryu Wr. Neudorf Wado Karate Mühldorf 


